
2023 m. pradžioje pasaulinėje pieno rinkoje išaugo žalio
pieno pasiūla
Šių metų sausio mėn., palyginti su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, daugiausia

žalio pieno supirkimas padidėjo JAV, ES-27 ir Naujojoje Zelandijoje, o Australijos

pieno gamintojai pieninėms patiekė mažiau žalio pieno.

Šiaurės pusrutulio svarbiausiose pieno gaminius eksportuojančiose šalyse (JAV,

ES-27) 2023 m. sausio mėn., palyginti su 2022 m. sausio mėn., žalio pieno

supirkimas ūgtelėjo: JAV – 1,3 proc. (iki 8,76 mln. t), ES-27 – 1,0 proc. (iki 11,82 mln.

t). Tiek JAV, tiek ES-27 pieno kiekiai didėja dėl sezoniškumo. Nors kai kuriose prie

Viduržemio jūros esančiose ES-27 šalyse narėse žalio pieno supirkimas buvo

mažesnis dėl ilgalaikio vandens trūkumo, tačiau daugiausia pieno gaminius

eksportuojančiose šalyse narėse, tokiose kaip Vokietija, Nyderlandai, žalio pieno

supirkimas dėl padidėjusių supirkimo kainų augo: Vokietijoje – 3,6 proc. (iki 2,77 mln.

t), Nyderlanduose – 4,7 proc. (iki 1,21 mln. t).

Šių metų sausio mėn. Australijoje buvo supirkta 695 mln. l žalio pieno – 3,6 proc.

mažiau nei praėjusių metų sausį, o Naujojoje Zelandijoje pieno gamintojai į pienines

pristatė 1,3 proc. daugiau žalio pieno (iš viso 2,35 mln. t).

Analizuojamu laikotarpiu žalio pieno supirkimas augo ir kitose šalyse: Turkijoje,

Jungtinėje Karalystėje, Meksikoje. Kita vertus, Japonijoje buvo supirkta mažiau žalio

pieno, palyginti su 2022 m. sausio mėn.

Šaltiniai EK, FAO, AMI, CLAL


